平成23 年4 月1 日

各  位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 ヤ マ シ ナ
代 表 者 代表取締役社長 堀  直 樹
（コード番号 5955 大証第2 部）
問 合 せ 先 責 任 者 取締役管理本部長 森 嶋 誠 一
（TEL 075-591-2131）

資本・業務提携に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 7 月 27 日付けリリースにてお知らせしたとおり、中国・東莞怡寶三協五金配件有限公司と技術および製

造提携契約を締結し、海外生産の拠点展開に向けて準備を行っておりましたが、中国国内における実質的な生産拠点構築に

向けて、平成 23 年 4 月 1 日、同社と業務提携契約を締結するとともに、同社の親会社である中国・怡寶洋行(遠東)有限公司と

資本提携契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 資本提携および業務提携の理由

当社は、主力製品である自動車及び精密機械等のねじ（以下「製品」という。）に関して、顧客の現地調達ニーズに応え

るために、海外生産の拠点展開が必要であることから、製品の現地生産に向けて準備を進めておりました。

このたび、中国国内での製品（当社ライセンス保有製品を含む）の生産および供給体制の実質的構築を目指し、今回

の提携契約締結となりました。

２． 資本提携の内容

当社は、怡寶洋行(遠東)有限公司の既存株主から 60,000 株（発行済株式総数 300,000 株）を平成 23 年 4 月までに取

得する予定であります。なお、取得金額は 60,000HKD を予定しております。

なお、東莞怡寶三協五金配件有限公司は、怡寶洋行(遠東)有限公司が 100％出資を行っている子会社であります。

３． 業務提携の内容

当社と東莞怡寶三協五金配件有限公司は、経営資源を提供しあうことにより、両社の緊密な協力のもと、中国広東省に

おける工場において製造および加工を行った製品を中国国内外で販売することにより、事業収益の拡大およびそれぞ

れの利益拡大を図ってまいります。

４． 資本提携先および業務提携先の概要

(1)商号 怡寶洋行(遠東)有限公司 東莞怡寶三協五金配件有限公司

(2)所在地 香港 九龍官塘鴻圖道 37-39 號鴻泰工

業大廈10 樓11 室

中國 廣東省東莞市厚街鎮新塘村沙邊

路25 號

(3)代表者 張 錦 榮 張 錦 榮

(4)事業内容 ねじの販売 ねじの製造、販売

(5)当社との関係等 該当事項なし 該当事項なし

５． 日程

資本・業務契約締結  平成23 年4 月1 日

６． 今後の見通し

本件が平成24 年3 月期の業績予想に与える影響は軽微であります。

以上